

**Lucrari de reparatia fatadelor Dispensarului Municipal
Dermato-Venerologic din str. Columna, 47, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**Oferta "PROCONIMPEX" SRL
DEVIZ № 7-1-1
Amenajarea teritoriului (194/17-SAC)**

Valoarea de deviz 90 533,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de pregatire						
1	DII109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic(p=35 mm)	m3	7,000	227,68 80,00	1 593,77 560,00
2	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip (fundatie din piatra sparta h=100mm)	m2	200,000	6,50 6,50	1 300,00 1 300,00
3	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	0,270	4 962,04 304,07	1 339,75 82,10
4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	43,590	45,15 0,00	1 968,05 0,00
5	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,270	112,04 19,07	30,25 5,15
Total Lucrari de pregatire					6 231,82	
2. Pavaj						
6	DII11	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	200,000	57,94 12,80	11 588,20 2 560,00
7	DII12 k=2	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DII11 k=2 la manopera, materiale si mecanisme	m2	200,000	4,09 1,35	817,20 270,00
8	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi "Avantaj" Caramida 100x200x40 mm)	m2	200,000	166,80 29,80	33 360,51 5 960,00
9	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	5,000	173,29 33,50	866,45 167,50
Total Pavaj					46 632,36	
3. Amenajare						
10	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	2,000	2 138,08 360,00	4 276,16 720,00
11	TsH91B	Instalarea urne	buc	2,000	940,52 295,00	1 881,04 590,00
Total Amenajare					6 157,20	
4. Inverzire						
12	TsH24A	Plantari arbusti fara balot (buxus)	buc	8,000	40,48 18,00	323,86 144,00
13	TsH30B	Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren (Hosta)	100 buc	0,180	1 518,61 198,33	273,35 35,70

1	2	3	4	5	6	7
14	TsH175C	Saparea terenului compactat la adincime, cm: pina la 15 cm, teren tare	100m2	0,900	410,00 410,00	369,00 369,00
15	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	0,900	363,76 241,00	327,38 216,90

Total Inverzire

1 293,59

Cheltuieli directe	lei	60 314,97
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	2 920,58
Cheltuieli de transport	5,00 %	2 118,72
Total	100,00 +	65 354,27
Cheltuieli de regie	11,00 %	7 188,97
Total	100,00 +	72 543,24
Beneficiu	4,00 %	2 901,73
Total	100,00 +	75 444,97
TVA	20,00 %	15 088,99

Total deviz:

90 533,96

Semnat: _____

Nume/prenume: Ing. Iurie Popovici

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei și sigiliu: PROCONIMPEX S.R.L